
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR  
GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO DE PESSOAL  

 
 

 
 

PORTARIA SME N.º 181/2013 
 
 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 

REMANEJAMENTO DE PESSOAL DO QUADRO DE PESSOAL CIVIL  E 

MAGISTÉRIO, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições e de acordo com a Portaria nº 2.848/2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar o Anexo I da Portaria nº 170/13, que divulgou o Quadro de Vagas do 

Concurso de Remoção e Ampliação da Jornada de Trabalho para os membros 

efetivos do magistério público municipal – Edital nº 008/2013, referente ao cargo de 

Professor de Educação Infantil, incluindo  01 (uma) vaga no turno matutino na 

Creche Waldemar da Silva Filho. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Florianópolis, aos 07 de Novembro de 2013. 

 

 
 
 

ROSANE IMMIG 
Presidente da Comissão de Remanejamento de Pessoal  

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação 


